
 
 
 

宮代町ＤＸ推進計画（案）について 

（パブリックコメントの結果） 
  



パブリックコメントの概要 
 

１ 募集期間 

  令和５年１２月１日（金）から２１日（木）１７時まで 

 

２ 資料閲覧場所 

  町ホームページ、郷土資料館、ぐるる宮代、進修館、図書館、役場情報公開コーナー、企画財政課窓口 

 

３ 意見件数 

  １件の意見がございました。 

 

４ 意見に対する見解及び計画修正の有無 

  意見に対する見解は、下記添付資料「パブリックコメント結果」をご覧ください。 

 

５ 公表日及び公表の方法 

  令和５年１２月２８日（木）から町公式ホームページ及び資料閲覧場所にて公表 

 



No. いただいた御意見 御意見に対する見解 計画修正 

１ 

 掲題の件ですが、DX による問題解決とデジタル庁が推進して

おります、FIWARE へのデータの集積化と利活用について、対応

していく必要があると思っております。 

 例えば、長崎県では、すでに、FIWARE プラットフォームを導

入し、市町村からのデータを収集する仕組みを導入しておりま

す。一方で、長崎配下の各市町村では、どのように、データを上

げていくかについて、なかなか固まっておらず、苦労をされてい

ると伺っています。そのあたりのデータ収集から、プラットフォ

ームへのデータ登録までを POC として提案させていただいてお

り、宮代町でも、なにかご協力できないかと考えております。 

 もしご興味があるようでしたら、ご連絡いただければ、説明に

伺います。 

 よろしくお願いいたします。 

宮代町 DX 推進計画は、DX 推進の方向性を示すものとして

策定されており、個々の政策につきましては、今後さらに検討

を行い、具体化していく予定です。 

 御意見のとおり、データの集積化は住民生活の利便性をサー

ビス向上に効果的だと考えており、宮代町での導入についても

今後検討してまいります。 

修正なし 


